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ANUNCIO

REQUERIMIENTO DE DOCUMENTACIÓN ACREDITATIVA DE LOS MÉRITOS ALEGADOS 
EN EL AUTOBAREMO PARA LA SELECCIÓN, DENTRO DEL PLAN DE ESTABILIZACIÓN DE 

EMPLEO TEMPORAL, DE OCHO PLAZAS DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO DEL 
AYUNTAMIENTO DE RIBADESELLA

Expediente: CSO/2022/5

Finalizado el 31 de agosto de 2023, el plazo de presentación del autobaremo de méritos por los aspirantes 
al  proceso  selectivo  de  ocho plazas  de Auxiliar  Administrativo,  dentro  del  plan  de  estabilización  de 
empleo temporal del Ayuntamiento de Ribadesella, en cumplimiento de lo establecido en la Base cuarta 
de las Bases específicas aprobadas en sesión ordinaria de Junta de Gobierno Local celebrada el día 5 de 
diciembre de 2022 (BOPA nº 242 de fecha 20 de diciembre de 2022).  

De conformidad con la base séptima de las Bases Generales, aprobadas en sesión ordinaria por la Junta de 
Gobierno Local celebrada el día 17 de noviembre de 2022 (BOPA nº 237 de fecha 13 de diciembre de 
2022) se requiere, a un número de aspirantes igual al triple de las plazas convocadas, que conforme al 
autobaremo de méritos presentado hayan indicado una mayor puntuación en el concurso, la presentación 
de la documentación acreditativa de los méritos alegados, en el plazo de 10 días hábiles, a contar desde el 
día siguiente a la publicación del presente anuncio en el Tablón de Anuncios de la Sede electrónica del 
Ayuntamiento de Ribadesella. 

Constituido el Tribunal Calificador con fecha 30 de octubre, se adopta acuerdo recogido en el ACTA Nº 1 
obrante en el expediente, en cuyo apartado segundo se expone lo siguiente:

“...SEGUNDO.- Se procede por el Tribunal a la revisión de los autobaremos presentados.

Visto que el Autobaremo presentado por algunos aspirantes, no se ha realizado de conformidad 
con lo establecido en el punto 7.5 de las Bases Generales, al no respetarse los límites en cuanto a la 
máxima puntuación para los MÉRITOS PROFESIONALES (60) y para los MÉRITOS ACADÉMICOS 
(40), el tribunal acuerda, que en el caso de que la puntuación alegada sea superior a los máximos 
establecidos, se entenderá de acuerdo a los máximos, es decir 60 para los méritos profesionales y 40 
para los méritos académicos, sin que dicha revisión suponga mostrar conformidad por parte del Tribunal 
con la puntuación alegada en el autobaremo.
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Es el caso de la puntuación alegada por los aspirantes señalados a continuación:

ASPIRANTES QUE NO HAN RESPETADO LAS 
PUNTUACIONES MÁXIMAS ESTABLECIDAS

ALEGADO TRIBUNAL

MP MA MP MA

1 AROBES VEGA, JANNETTE 94,76000 72,80000 60,00000 40,00000
2 CUERVO FERNANDEZ , MARIA 74,88692 1403,10000 60,00000 40,00000
3 GONZALEZ GONZALEZ , MARIA EUGENIA 109,53000 211,20000 60,00000 40,00000
4 MONTELONGO GARCIA, MARIA CONSUELO 63,79500 56,00000 60,00000 40,00000
5 RODRIGUEZ LLERA , LUISA MARIA 226,35000 57,60000 60,00000 40,00000
6 BRUNO GARCIA, VERONICA 17,66000 96,00000 17,66000 40,00000
7 PATIÑO VILLAR , CAROLINA 15,42490 56,40000 15,42490 40,00000
8 COTO GONZALEZ, AIDA 12,26993 548,00000 12,26993 40,00000
9 SOLARES CAPELLAN, MARGARITA 11,05115 48,00000 11,05115 40,00000
10 SANTOVEÑA GONZALEZ , MARIA DESIRE 0,00000 424,00000 0,00000 40,00000

LEYENDA
MP= MÉRITOS PROFESIONALES
MA= MÉRITOS ACADÉMICOS
PT= PUNTUACIÓN TOTAL
NP= NO PRESENTADO
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En  consecuencia,  se  entenderá  que  las  puntuaciones  alegadas  por  los  aspirantes  en  el 
autobaremo son:

8 plazas de AUXILIAR ADMINISTRATIVO

Relación de puntuaciones alegadas en los autobaremos

ASPIRANTES MP MA PT

1 AGUERA BLANCO,MONICA 29,99570 40,00000 69,99570
2 ALLENDE ALONSO, JUAN JOSÉ 0,00000 40,00000 40,00000
3 ALONSO MARCHANTE, ANA CRISTINA 60,00000 40,00000 100,00000
4 ALVAREZ GARCIA , RAQUEL 49,47384 40,00000 89,47384
5 ALVAREZ GONZALEZ LUCIA 0,00000 40,00000 40,00000
6 ALVAREZ MARCO, JAVIER 4,59000 40,00000 44,59000
7 ANTUÑA ALVAREZ , BEATRIZ 60,00000 40,00000 100,00000
8 AROBES VEGA, JANNETTE 60,00000 40,00000 100,00000
9 BARRAGAN CARBALLO , IRENE 30,77000 40,00000 70,77000
10 BLANCO GONZALEZ , LORENA 60,00000 40,00000 100,00000
11 BRUNO GARCIA, VERONICA 17,66000 40,00000 57,66000
12 CASO ALONSO, MARIA 9,26279 40,00000 49,26279
13 CORAO MARTINEZ, EVA MARIA 35,35568 40,00000 75,35568
14 COTO GONZALEZ, AIDA 12,26993 40,00000 52,26993
15 CUE TAMES , MARIA DEL PILAR 60,00000 40,00000 100,00000
16 CUERVO FERNANDEZ , MARIA 60,00000 40,00000 100,00000
17 DE LARA CIFUENTES, SONIA MARIA 29,20000 40,00000 69,20000
18 DIAZ JIMENEZ, DAVID 60,00000 40,00000 100,00000
19 DIAZ PONTIGO , MARIA JOSE 2,28000 40,00000 42,28000
20 ESCOBIO FERNANDEZ , MARIA TERESA 5,40000 40,00000 45,40000
21 FERNANDEZ ALVAREZ , LAURA 59,19000 40,00000 99,19000
22 FERNANDEZ LOPEZ DE MUNAIN, MAITE 29,99570 40,00000 69,99570
23 FERNANDEZ-ESCANDON SANCHEZ, LUIS 59,19000 40,00000 99,19000
24 GARCIA CALIERO , MANUEL ANGEL 51,96000 40,00000 91,96000
25 GARCIA SUCO , NEREA NP NP 0,00000
26 GONZALEZ GARCIA , MARIAN NP NP 0,00000
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8 plazas de AUXILIAR ADMINISTRATIVO

Relación de puntuaciones alegadas en los autobaremos

ASPIRANTES MP MA PT

27 GONZALEZ GARCIA, AUREA 30,00000 40,00000 70,00000
28 GONZALEZ GONZALEZ , MARIA EUGENIA 60,00000 40,00000 100,00000
29 GONZALEZ MARTINEZ, MARIA VICTORIA NP NP 0,00000
30 GONZALEZ REMIS, LORENA 4,58000 11,20000 15,78000
31 GROZDANOVA LYUBENOVA, NADEZHDA 23,14300 40,00000 63,14300
32 GUTIERREZ DIAZ, MARIA PIEDAD 20,73000 40,00000 60,73000
33 GUTIERREZ SANCHEZ, MARIA LUISA 44,98577 40,00000 84,98577
34 HERMOSO MARTIN , JUDITH 53,98715 40,00000 93,98715
35 LLANO ALONSO, ALBA 31,57000 40,00000 71,57000
36 LORENZO CHAO, VICTORIA 25,73816 40,00000 65,73816
37 MARQUEZ ALONSO , AMANDA 8,57385 40,00000 48,57385
38 MARTINEZ CARBAJAL, VIRGINIA 15,42000 40,00000 55,42000
39 MARTINEZ MIER , JOSE RAMON 60,00000 40,00000 100,00000
40 MAS BELEN , VICENT XAVIER 32,15986 26,40000 58,55986
41 MATA MERINO, MAYRA 15,71481 40,00000 55,71481
42 MENENDEZ MENENDEZ,MANUELA 29,99570 40,00000 69,99570
43 MIRANDA ARGÜELLES, MARIA GEMMA 50,43000 40,00000 90,43000
44 MONTELONGO GARCIA, MARIA CONSUELO 60,00000 40,00000 100,00000
45 MONTERO DIEZ , NURIA 29,99570 40,00000 69,99570
46 OBESO PUERTAS , MARIA DEL MAR 15,40000 40,00000 55,40000
47 PALICIO FERNANDEZ,SILVIA 0,00000 40,00000 40,00000
48 PARRAS PEREZ, MERCEDES 53,98700 40,00000 93,98700
49 PATIÑO VILLAR , CAROLINA 15,42490 40,00000 55,42490
50 PELAEZ GARCIA , MONICA NP NP 0,00000
51 PEREZ PASTOR, DOLORES 29,34957 40,00000 69,34957
52 RODRIGUEZ LLERA , LUISA MARIA 60,00000 40,00000 100,00000
53 RUBIO CUENCO, AUREA 21,23565 40,00000 61,23565
54 SAN MARTIN HUERGO , SANDRA EUGENIA 60,00000 40,00000 100,00000
55 SANCHEZ GONZALEZ , MONTSERRAT 36,61829 40,00000 76,61829
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8 plazas de AUXILIAR ADMINISTRATIVO

Relación de puntuaciones alegadas en los autobaremos

ASPIRANTES MP MA PT

56 SANCHEZ SANCHEZ , VERONICA 0,00000 40,00000 40,00000
57 SANTOVEÑA GONZALEZ , MARIA DESIRE 0,00000 40,00000 40,00000
58 SIGÜENZA SAMARTINO, ALEJANDRO 48,03700 40,00000 88,03700
59 SOBRINO DIAZ, MONTSERRAT 38,16318 40,00000 78,16318
60 SOLARES CAPELLAN, MARGARITA 11,05115 40,00000 51,05115
61 SORDO ROMANO , ANA MARIA 52,45000 40,00000 92,45000
62 SUAREZ DE DIOS, JUDIT 4,28510 40,00000 44,28510
63 SUAREZ GARCIA , TATIANA 7,71000 16,00000 23,71000
64 VALLINA MARTINEZ , MARIA IGNACIA 60,00000 40,00000 100,00000
65 VEGA FERNANDEZ , MARIA 9,11000 40,00000 49,11000
66 VERA GUERRI, CARMEN 60,00000 40,00000 100,00000
67 VICENTE DEL CAMPO , MONICA 60,00000 40,00000 100,00000

De conformidad con las bases, procede requerir la documentación acreditativa de los méritos 
alegados, a un número de aspirantes igual al triple de las plazas convocadas. 

A  continuación  se  expone  una  relación  de  los  aspirantes  ordenados  de  mayor  a  menor 
puntuación:

8 plazas de AUXILIAR ADMINISTRATIVO

Relación de aspirantes ordenados de mayor a menor puntuación

ASPIRANTES MP MA PT

1 ALONSO MARCHANTE, ANA CRISTINA 60,00000 40,00000 100,00000
2 ANTUÑA ALVAREZ , BEATRIZ 60,00000 40,00000 100,00000
3 AROBES VEGA, JANNETTE 60,00000 40,00000 100,00000
4 BLANCO GONZALEZ , LORENA 60,00000 40,00000 100,00000
5 CUE TAMES , MARIA DEL PILAR 60,00000 40,00000 100,00000
6 CUERVO FERNANDEZ , MARIA 60,00000 40,00000 100,00000
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8 plazas de AUXILIAR ADMINISTRATIVO

Relación de aspirantes ordenados de mayor a menor puntuación

ASPIRANTES MP MA PT

7 DIAZ JIMENEZ, DAVID 60,00000 40,00000 100,00000
8 GONZALEZ GONZALEZ , MARIA EUGENIA 60,00000 40,00000 100,00000
9 MARTINEZ MIER , JOSE RAMON 60,00000 40,00000 100,00000
10 MONTELONGO GARCIA, MARIA CONSUELO 60,00000 40,00000 100,00000
11 RODRIGUEZ LLERA , LUISA MARIA 60,00000 40,00000 100,00000
12 SAN MARTIN HUERGO , SANDRA EUGENIA 60,00000 40,00000 100,00000
13 VALLINA MARTINEZ , MARIA IGNACIA 60,00000 40,00000 100,00000
14 VERA GUERRI, CARMEN 60,00000 40,00000 100,00000
15 VICENTE DEL CAMPO , MONICA 60,00000 40,00000 100,00000
16 FERNANDEZ ALVAREZ , LAURA 59,19000 40,00000 99,19000
17 FERNANDEZ-ESCANDON SANCHEZ, LUIS 59,19000 40,00000 99,19000
18 HERMOSO MARTIN , JUDITH 53,98715 40,00000 93,98715
19 PARRAS PEREZ, MERCEDES 53,98700 40,00000 93,98700
20 SORDO ROMANO , ANA MARIA 52,45000 40,00000 92,45000
21 GARCIA CALIERO , MANUEL ANGEL 51,96000 40,00000 91,96000
22 MIRANDA ARGÜELLES, MARIA GEMMA 50,43000 40,00000 90,43000
23 ALVAREZ GARCIA , RAQUEL 49,47384 40,00000 89,47384
24 SIGÜENZA SAMARTINO, ALEJANDRO 48,03700 40,00000 88,03700
25 GUTIERREZ SANCHEZ, MARIA LUISA 44,98577 40,00000 84,98577
26 SOBRINO DIAZ, MONTSERRAT 38,16318 40,00000 78,16318
27 SANCHEZ GONZALEZ , MONTSERRAT 36,61829 40,00000 76,61829
28 CORAO MARTINEZ, EVA MARIA 35,35568 40,00000 75,35568
29 LLANO ALONSO, ALBA 31,57000 40,00000 71,57000
30 BARRAGAN CARBALLO , IRENE 30,77000 40,00000 70,77000
31 GONZALEZ GARCIA, AUREA 30,00000 40,00000 70,00000
32 AGUERA BLANCO,MONICA 29,99570 40,00000 69,99570
33 FERNANDEZ LOPEZ DE MUNAIN, MAITE 29,99570 40,00000 69,99570
34 MENENDEZ MENENDEZ,MANUELA 29,99570 40,00000 69,99570
35 MONTERO DIEZ , NURIA 29,99570 40,00000 69,99570
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8 plazas de AUXILIAR ADMINISTRATIVO

Relación de aspirantes ordenados de mayor a menor puntuación

ASPIRANTES MP MA PT

36 PEREZ PASTOR, DOLORES 29,34957 40,00000 69,34957
37 DE LARA CIFUENTES, SONIA MARIA 29,20000 40,00000 69,20000
38 LORENZO CHAO, VICTORIA 25,73816 40,00000 65,73816
39 GROZDANOVA LYUBENOVA, NADEZHDA 23,14300 40,00000 63,14300
40 RUBIO CUENCO, AUREA 21,23565 40,00000 61,23565
41 GUTIERREZ DIAZ, MARIA PIEDAD 20,73000 40,00000 60,73000
42 MAS BELEN , VICENT XAVIER 32,15986 26,40000 58,55986
43 BRUNO GARCIA, VERONICA 17,66000 40,00000 57,66000
44 MATA MERINO, MAYRA 15,71481 40,00000 55,71481
45 PATIÑO VILLAR , CAROLINA 15,42490 40,00000 55,42490
46 MARTINEZ CARBAJAL, VIRGINIA 15,42000 40,00000 55,42000
47 OBESO PUERTAS , MARIA DEL MAR 15,40000 40,00000 55,40000
48 COTO GONZALEZ, AIDA 12,26993 40,00000 52,26993
49 SOLARES CAPELLAN, MARGARITA 11,05115 40,00000 51,05115
50 CASO ALONSO, MARIA 9,26279 40,00000 49,26279
51 VEGA FERNANDEZ , MARIA 9,11000 40,00000 49,11000
52 MARQUEZ ALONSO , AMANDA 8,57385 40,00000 48,57385
53 ESCOBIO FERNANDEZ , MARIA TERESA 5,40000 40,00000 45,40000
54 ALVAREZ MARCO, JAVIER 4,59000 40,00000 44,59000
55 SUAREZ DE DIOS, JUDIT 4,28510 40,00000 44,28510
56 DIAZ PONTIGO , MARIA JOSE 2,28000 40,00000 42,28000
57 ALLENDE ALONSO, JUAN JOSÉ 0,00000 40,00000 40,00000
58 ALVAREZ GONZALEZ LUCIA 0,00000 40,00000 40,00000
59 PALICIO FERNANDEZ,SILVIA 0,00000 40,00000 40,00000
60 SANCHEZ SANCHEZ , VERONICA 0,00000 40,00000 40,00000
61 SANTOVEÑA GONZALEZ , MARIA DESIRE 0,00000 40,00000 40,00000
62 SUAREZ GARCIA , TATIANA 7,71000 16,00000 23,71000
63 GONZALEZ REMIS, LORENA 4,58000 11,20000 15,78000
64 GARCIA SUCO , NEREA NP NP 0,00000
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8 plazas de AUXILIAR ADMINISTRATIVO

Relación de aspirantes ordenados de mayor a menor puntuación

ASPIRANTES MP MA PT

65 GONZALEZ GARCIA , MARIAN NP NP 0,00000
66 GONZALEZ MARTINEZ, MARIA VICTORIA NP NP 0,00000
67 PELAEZ GARCIA , MONICA NP NP 0,00000

En consecuencia, procede requerir a los 24 aspirantes con mayor puntuación en el autobaremo 
alegado, que aporten la documentación acreditativa en el plazo de 10 días hábiles, a contar desde el 
día  siguiente  a  la  publicación  del  Anuncio  en  el  Tablón  de  Anuncios  de  la  sede  electrónica  del 
Ayuntamiento de Ribadesella. 

Los aspirantes con mayor puntuación y que por tanto deberán acreditar los méritos alegados 
son:

8 plazas de AUXILIAR ADMINISTRATIVO

Relación de aspirantes que deberán acreditar los méritos alegados

ASPIRANTES MP MA PT ACREDITAR 
MÉRITOS

1 ALONSO MARCHANTE, ANA CRISTINA 60,00000 40,00000 100,00000 SI
2 ANTUÑA ALVAREZ , BEATRIZ 60,00000 40,00000 100,00000 SI
3 AROBES VEGA, JANNETTE 60,00000 40,00000 100,00000 SI
4 BLANCO GONZALEZ , LORENA 60,00000 40,00000 100,00000 SI
5 CUE TAMES , MARIA DEL PILAR 60,00000 40,00000 100,00000 SI
6 CUERVO FERNANDEZ , MARIA 60,00000 40,00000 100,00000 SI
7 DIAZ JIMENEZ, DAVID 60,00000 40,00000 100,00000 SI
8 GONZALEZ GONZALEZ , MARIA EUGENIA 60,00000 40,00000 100,00000 SI
9 MARTINEZ MIER , JOSE RAMON 60,00000 40,00000 100,00000 SI
10 MONTELONGO GARCIA, MARIA CONSUELO 60,00000 40,00000 100,00000 SI
11 RODRIGUEZ LLERA , LUISA MARIA 60,00000 40,00000 100,00000 SI
12 SAN MARTIN HUERGO , SANDRA EUGENIA 60,00000 40,00000 100,00000 SI
13 VALLINA MARTINEZ , MARIA IGNACIA 60,00000 40,00000 100,00000 SI
14 VERA GUERRI, CARMEN 60,00000 40,00000 100,00000 SI
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8 plazas de AUXILIAR ADMINISTRATIVO

Relación de aspirantes que deberán acreditar los méritos alegados

ASPIRANTES MP MA PT ACREDITAR 
MÉRITOS

15 VICENTE DEL CAMPO , MONICA 60,00000 40,00000 100,00000 SI
16 FERNANDEZ ALVAREZ , LAURA 59,19000 40,00000 99,19000 SI
17 FERNANDEZ-ESCANDON SANCHEZ, LUIS 59,19000 40,00000 99,19000 SI
18 HERMOSO MARTIN , JUDITH 53,98715 40,00000 93,98715 SI
19 PARRAS PEREZ, MERCEDES 53,98700 40,00000 93,98700 SI
20 SORDO ROMANO , ANA MARIA 52,45000 40,00000 92,45000 SI
21 GARCIA CALIERO , MANUEL ANGEL 51,96000 40,00000 91,96000 SI
22 MIRANDA ARGÜELLES, MARIA GEMMA 50,43000 40,00000 90,43000 SI
23 ALVAREZ GARCIA , RAQUEL 49,47384 40,00000 89,47384 SI
24 SIGÜENZA SAMARTINO, ALEJANDRO 48,03700 40,00000 88,03700 SI

Dichos aspirantes deberán acreditar los méritos, conforme a lo previsto en la base séptima de 
las bases generales y que se expone a continuación:

Acreditación de méritos relativos a la experiencia profesional:

Los méritos relativos a la experiencia profesional en el Ayuntamiento de Ribadesella, alegados en el 
autobaremo, serán comprobados por las unidades de personal competentes, sin que sea necesaria la 
presentación del certificado del órgano competente en materia de personal. 

Los servicios prestados en otras Administraciones Públicas se acreditarán mediante  certificado del 
órgano competente en materia de personal de la Administración de que se trate. 
En dicho certificado se deberá hacer constar la categoría, cuerpo, escala y/o especialidad de dichos 
servicios, el subgrupo o grupo de clasificación profesional, la titulación exigida como requisito para el 
ingreso en la misma, el régimen jurídico de la vinculación (personal laboral, personal funcionario…), el 
tipo  de  vínculo  (fijo,  temporal,  indefinido  no  fijo…),  y  el  período  de  prestación  de  servicios 
desempeñado, con indicación de la fecha de inicio y final, en su caso, así como el régimen de jornada 
(completa, parcial -en este caso se indicará su porcentaje-), con indicación del tiempo en el que se haya 
permanecido en situaciones que no conlleven el desempeño efectivo de prestación de servicios, así 
como las licencias sin retribución. 

En cualquiera de los casos, los aspirantes han de aportar igualmente el  “Informe de Vida Laboral” 
actualizado para el cómputo de la experiencia, independientemente de que hayan prestado servicios en 
el Ayuntamiento de Ribadesella o en otra administración.
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Acreditación de los méritos académicos:

Los  cursos  se  acreditarán  mediante  la  presentación  de  la  copia  auténtica     del  correspondiente 
certificado, diploma o título de asistencia y/o aprovechamiento a la actividad formativa, en el que deberá 
constar  el  organismo  o  entidad  que  convocó  e  impartió  la  actividad,  denominación,  fechas  de 
realización, contenido y número de horas de duración.

Solo  se  valorarán  aquellos  méritos  consignados  en  el  autobaremo  de  los  que  se  aporte  la 
correspondiente documentación acreditativa, en el plazo concedido al efecto. 

En ningún caso serán valorados los méritos no alegados en el autobaremo, aunque posteriormente se 
presente documentación que acredite el mérito, ni se comprobarán por las unidades de personal del 
Ayuntamiento de Ribadesella aquellos méritos relativos a los servicios prestados en el Ayuntamiento de 
Ribadesella que no se hayan reflejado en el autobaremo.

Tampoco  se  valorarán  aquellos  méritos  alegados  en  el  autobaremo,  que  no  sean  posteriormente 
acreditados conforme a lo previsto en los apartados anteriores.

Una  vez  finalizado  el  plazo  para  la  acreditación  de  méritos,  no  se  admitirá,  a  los  efectos  de  su 
valoración, ninguna documentación acreditativa.

Los interesados se responsabilizarán de la veracidad de los documentos que presenten.

De conformidad con el artículo 28.5 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, podrá requerirse la exhibición 
de los documentos originales para el cotejo de la documentación aportada por el/la interesado/a.

La calificación provisional del proceso selectivo será publicada por el órgano de selección en el Tablón 
de  anuncios  de  la  Sede  Electrónica  del  Ayuntamiento  de  Ribadesella,  e  incluirá  a  todos  aquellos 
aspirantes a los que se les haya solicitado la documentación acreditativa de los méritos alegados en el 
autobaremo, ordenados según la calificación obtenida,  así como las calificaciones parciales de cada 
apartado de méritos valorado.                                                                                                       ...”

Y para que así conste a los efectos oportunos, se firma el presente anuncio por la Secretaria del Tribunal, 

En Ribadesella, 

SECRETARIA DEL TRIBUNAL

Fdo.: Dª. Isabel Fernández Fidalgo

Ayto. de Ribadesella   *   Plaza María Cristina,1   *   33560   *   RIBADESELLA   *   ASTURIAS   *   Tel: 985860255   *   Fax: 985857644   *  http://www.ayto-ribadesella.es


		2023-10-31T08:52:29+0100
	Administrativo de Contratación


	



